como un capitulo independiente del presupuesto.

ARTÍCULO SEGUNDO: Incorpórese al capítulo inde-
pendiente del Presupuesto de Ingresos del Sistema Ge-
neral de Regalías del Jardín Botánico de Bogotá José 
Celestino Mutis para el Bienio 2017 - 2018, la suma de 
CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
VEINTIUN PESOS M/CTE ($4.274.424.021).

ARTÍCULO TERCERO: El proceso de afectación de 
las apropiaciones incorporadas será el que correspon-
da al régimen presupuestal del Jardín Botánico de Bo-
gotá José Celestino Mutis, salvo en lo relacionado con 
la vigencia de las apropiaciones que será igual a la del